João Pessoa - Sábado, 13 de Janeiro de 2018 Diário Ofi cial22

Prefeitura Municipal
de São João do Tigre

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO

AVISO DE SELEÇÃO

RETIFICAÇÃO - 1ª CHAMADA
EDITAL N.º. 001/2018

(PROCESSO ADMINISTRATIVO CEPS N.º. 001/2018)
A Prefeitura de São João do Tigre (PB), por meio de sua Comissão Especial do Processo Seletivo Sim-
plifi cado, torna pública a realização do Processo Seletivo Simplifi cado para contratação de pessoal, por
tempo determinado, em regime especial de Direito Administrativo, consoante às normas contidas em
Edital, para a seguinte função: 01) Médico, jornada de 40 horas semanais (01 vaga e cadastro de reserva)
02) Farmacêutico, jornada de 20 horas semanais (01 vaga e 02 de cadastro de reserva) 03) Enfermeiro
Plantonista, jornada de 48 horas – Finais de Semana - Feriados (01 vaga e cadastro de reserva) 04)
Enfermeiro Plantonista, jornada de 12 horas (01 vaga e cadastro de reserva). As inscrições são gratuita,
apenas presenciais e serão realizadas de 15 a 22 de Janeiro de 2018, das 08h às 12h no Prédio da Prefeitura
Municipal. Currículo e seus comprovantes devem ser entregues no ato.

São João do Tigre (PB), em 12 de Janeiro do ano de 2018.

Prefeitura Municipal
de São José do Sabugi

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

PREGÃO PRESENCIAL 0001/2018
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Município de São José do Sabugí, torna público, a todas as empresas interessadas em participar do
referido certame, a retifi cação do Edital do Pregão Presencial 0001/2018, Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES
DESTINADO A FROTA MUNICIPAL E CONTRATADOS, MEDIANTE REQUISIÇÃO Onde se ler
RAIO NÃO SUPERIOR A 30 km DO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO ler-se A contratada se obrigará a
manter posto credenciado e em operação, na sede do Municipio de São José do Sabugí/PB, por questão
de economicidade, haja vista a inviabilidade de deslocamento da frota para abastecimento, a  data de
realização do mesmo para  o dia 12 de Janeiro de 2018 às 09 horas.

Prefeitura Municipal
de Cuité de Mamanguape

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2018

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida
Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, às 13:00 horas do dia 25 de Janeiro
de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de medicamentos
diversos da tabela da ABC Farma maior percentual de desconto, destinado ao Fundo Municipal de Saúde
deste município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02e
Decreto Municipal nº. 004/2013. Informações: no horário das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 991742062. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Cuité de Mamanguape - PB, 12 de Janeiro de 2018.
MARIA SALETE MAGNA DE SOUZA

Pregoeira Ofi cial.

Prefeitura Municipal
de Poço de José de Moura

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DE JOSÉ DE MOURA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA Nº DP00001/2018
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00001/2018, que
objetiva: Locação de 02 (dois) carros pipas para o abastecimento do Município de Poço José de Moura
(Zona Urbana) defi nidos pelo CONVENIO ESTADUAL Nº 00058/2018; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: FERNANDO DE OLIVEIRA - R$ 27.000,00; MOUSINHO
DE MOURA NETO - R$ 27.000,00.

Poço de José de Moura - PB, 12 de Janeiro de 2018.
AURILEIDE EGIDIO DE MOURA

Prefeita.

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

ATO DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE
RESULTADO DE RECURSO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA: 001/2017.
A presidente da Comissão permanente de licitação no uso de suas atribuições Torna Público para o conhe-
cimento da população de MAMANGUAPE e para quem interessar possa que o resultado da análise dos
envelopes de habilitação das empresas participantes da CONCORRÊNCIA nº 001/2017 foi o seguinte:
a LIMPMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME CNPJ: 10.557.524/0001-31; CONSTRU-
TORA SUASSUNA E MARTINS LTDA – EPP; SERVICOL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA;
CONSTRUTORA FERREIRA EIRELI – EPP CNPJ: 05.113.157/0001-47; M CONSTRUÇÕES &
SERVIÇOS LTDA – ME; CASA FORTE ENGENHARIA LTDA CNPJ: 12.610.267/0001-80; ECOBOM
– CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 22.091.731/0001-22: IBIÚNA EMPREENDIMENTOS
E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 06.176.355/0001-12: foram consideradas INABILITADAS para a fase
de proposta de preço por descumprimento de algum(s) condição(es) de habilitação exigidas nos item(s)
9 e/ou 10 do edital. Porém com fulcro no subitem 14.2.2 do edital e art. 48, § 3 da Lei 8.666/93,fi ca
estipulado a data de 24 de Janeiro de 2017 as 10:00. Para apresentar os documentos que causaram sua
inabilitação. Maiores informações e o DETALHAMENTO do julgamento da comissão será obtido na
sala da COPELI ou através do site www.mamanguape.pb.gov.br.

MAMANGUAPE, 12 de Janeiro de 2018.
Marília Magdala Toscano Máximo

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE
GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO
Trata-se de recursos administrativos interpostos pelas empresas ECOBOM CON-

SULTORIA E SERVIÇOS EIRELI EPP, IBIÚNA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA
E CASA FORTE ENGENHARIA LTDA EPP, em razão das suas inabilitações na Concorrência Pública
nº 01/2017 as quais ocorreram em virtude da não apresentação de documentos exigidos no instrumento
convocatório (edital).

Inicialmente, com base nas análises constantes nos pareceres jurídicos sobre os refe-
ridos recursos, cumpre destacar que o que foi interposto pela empresa CASA FORTE ENGENHARIA
LTDA EPP foi apresentado fora do prazo recursal, qual seja, o de 5 (cinco) dias úteis a contar da data da
publicação da decisão no Diário Ofi cial, conforme previsão do art. 109, I, da Lei 8.666/93, razão pela
qual é intempestivo e não será conhecido, nem tão pouco provido.

Por conseguinte, no que se refere aos recursos interpostos pelas demais empresas,
observa-se da fundamentação constante nos pareceres da assessoria jurídica deste Município que as
empresas recorrentes não atenderam a diversos itens do edital de convocação, inclusive, alguns de in-
dispensável importância a garantia da boa execução dos serviços de limpeza urbana, tais como aqueles
relacionados com o plano de trabalho, de modo que ainda que houvesse o eventual acolhimento de um
ou outro argumento, ainda não seria promover a declaração de suas habilitações.

Diante disto e considerando os argumentos devidamente fundamentados nos pareceres
jurídicos, aos quais aplico o instituto da motivação aliunde, utilizando-os como fundamentos para esta
decisão, não acolho os recursos ora apresentados e determino o normal prosseguimento do certame
para as etapas subsequentes.

Mamanguape, 11 de janeiro de 2018.
Maria Eunice do Nascimento Pessoa

Prefeita

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio
Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 08:00 horas do dia 25 de Janeiro de 2018, licitação mo-
dalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas
de Pequeno Porte e Equiparados, para: Contratação de Empresa para locação de sistema de iluminação
incluindo painéis de LED´s, banheiro químicos, fechamentos metálicos, segurança privada desarmada
e treinada, sistema de monitoramento por câmaras para atender as festividades do carnaval 2018 em
praça pública, nesta cidade. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
nº 10.520/02e Decreto Municipal nº. 1473/2011. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 12 de Janeiro de 2018.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha

LICITAÇÃO

CONTABILIDADE E PLANEJAMENTO ORCAMENTARIO CNPJ 17.262.153/0001-00- CT No
00001/2018 - 04.01.18 - VALOR R$ 48.000,00
Alagoa Nova - PB, 04 de Janeiro de 2018.
RAMILTON CAMILO DINIZ
Presidente